in vi. fm. **Bar.** in. d. c. ij. qrit bñs vxdore & nō liberos induet blādicijs tē. vbi vide ADDE an si fiat legatū cū 2ditiōe qd̄ si 2tingat testm̄ reuocari illud donat **Ro.** **2. f. cxcij.** & qd̄ si dicat dono oīa bona mea vide Oldr. consilio. cxvij. & Angel. consilio. cxvij. & lxvi.

C Lōsulere 2riū. vide secūdo in 2filio. clxxvij. incip. p. decis. consulta.

pposite tē.

vbi tenet cū

Bar. b. & ro.

in 2filio in

cip. i. xp̄i no

mme repeti

to p̄supposi

to qd̄ dictu^z

legatum de

quo in the

mate transi

uit in con

tractum.

C Et iurat.

An possit te

stator mu

tare testamē

tum cui iu

rauit nō cō

trauenire di

xi post Bar

to. in. l. cum

duobus. **S.**

idem respō

dit. **S.** pro fo

cio. est. & gl.

.xii. q. ii. c.

vltima vo

luntas. & ba

bes **Suil.**

de suza. in. l.

.i. de sacro

sancitis eccl.

& **Wald.** in

.d. auē. hoc

iter liberos

per **Imol.**

in. d. c. cum

contingat.

de iureuā.

in. xvij. char

ta.

ADDE an

iurans non

mutare te

stamentum

possit illud

mutare **Ol**

dra. consilio

cxvij. & clx.

C Joha

an. Imol. te

net op. **Jo**.

an. in. d. c.

cum conti

gat contra

Bar. hic.

C Ego di

co. hoc idez

firmat **Bar**

to. per easu^z

.i. si quis in

quillinos. **S.**

fina. de leg.

primo. vbi

vide.

C Quero

utrum. Ad:

de Bartol.

in. d. l. oēs

populi. & an

iuramentuz

babeat sal

tez uim clau

sule deroga

torie. addē

Bartol. in

.l. eam quā

.C. de fidei

com. & ibi dī

xi.

C Miles. uide quod incidenter dixi in. l. imperium. in apostilla magna.

de iuri. om. iudi.

C Notario condemnato. an notario damnato de falso possit re

seruari factio testamenti Adde Bartol. in. d. l. militibus. et in. d. l.

dīus.

hb ij

Autem illi sicut in verbis non debet cōmitere. Quoniam iudex non habet dubius non debet cōmittere cōsilio sapientis. adde quod in simili dicit idem Bar. i. l. ele ganter. i. p. de p. d. i. d. adde ad hoc que dicuntur in l. i. C. d. re la. p. Bal. in l. i. alias. i. in f. de legi. adde quod habebas in p. silio barbatij incipit. scriptus prophetus clari simus psal mo. xciij. in col. xxi. et vi de no. in. l. si quererit de re iudi. item dicat quod si lumen non pot peti post factas allegationes. nec post finitam iustitiam ut fin dicit. d. ant. in. c. cum in veteri. d. ele. l. n. o. l. z. p. tra hoc sentiat. Bar. in. l. si postulauerit de adultere. uel fm. do. an. in. d. c. cu in veteri. non pot peti p. siliu postquam est conclusum in causa nec p. facta monitione ad audiendum srias et est bonus tex. i. d. c. cu in veteri. Itz. dic quod cōsilius peti non pot quod tias iudex vi deret illud frustratorie peti: quod tunc non debet cōcede re. ar. no. i. l. qdā estimaverūt. si cer pe. ita dicit. Jo. an. in ad di. spe. in ti. de regi. cō filii. s. i. et ad Bar. h. vid

Ex*perfecto.* C. No. tex. ibi dicit. n. r. c. **R**editor. C. Querit glo. si cadit hic quod sit indebitū. Dicit glo. intel ligit de creditore putatiuo: vel de creditore contra quem debitor est tutus exceptione fauorabili. Ex. l. sequenti.

CQuando disiunctiuia ponit pro coniuncta. **A**le autem. Hides ergo quod disiunctiuia: quod dicit ille aut ille et pot ab utriusque petere: sed male dicit glo. et reprehendit p. doc. quod hic non ponit aut pro te: sed stat p. prie et here des tenet tanquam duo rei: ut l. si ex toto. s. i. s. d. leg. i. et no. in. l. siue a certis. j. de duobus reis. et est tex. in au. si quodam. C. de p. s. pecu. et quod dicit in. l. p. C. de ver. fig. quod disiunctiuia pro coniuncta ponit est vero quod cadit inter personas grauatas et sunt tanquam duo rei debet et quilibet isolidu tenet fm. By. et omnes et bene.

Cu in verbis. Dicit Ja. de are. facit ista. l. quod quamdo. q. non habet dubium quod iudex non debet cōmittere p. silio sapientis. ad idem facit l. pedicul. s. labeo. de aur. et arg. le. et uidet exp̄ssu in au. de iudi. s. i. **S**qui. Dicit hic prestare debet oē. l. s. cu p. uendorē. s. de act. emp. So. tenet ad oē damnum quod contingit circa re: l. ad dānum extrinsecus et quod non contingit circa rem: sed contingit extra re: tunc secus. et ita intelligit ista glo. quod incipit et quia fm. By. et bene.

Aulo. Legatum filie in testo non p. reuocat quod legatus factus patetri in codicillis. hoc dicit.

Pōponius. Herba generalia pre terita non futura comprehendunt. b. d. fm. By. uel aliter. Si testator iubet aliquem esse portentum aliquem re certa pro his que in testo reliquerat intelligit de reliquiis pure non sub p. ditiōe. b. d. iste notabilis. s. C. Op. b. de. l. q. ro me. s. duo fratres. d. uer. ob. ubi uidet quod ueniat fideicommissum futurum. Dicit quidam ibi rigor hic egitas. Uel aliter hic fuerunt uera patris inter filios cuius uotum est ut filii habeant hereditatem: s. ibi fuerunt uera stipulatio inter fratres. et ita videt glo. sentire. Uel melius ibi fuit male iudicatum et debuit iudicari ut hic dicit. et hanc opini. teneo pro vera et tenui temp. C. Ultimo facit iste s. ad ista clausulā volo tale tali re esse portentum et quod plus petere non possit de quo dixi. s. e. l. fideicomissa. s. si quis ita scripsit.

Ex. s. sequenti. **C**an ciuitas possit cogere debitorem alicuius exilis soluere et si soluit an liberetur. **J**ulius. Si debitu demonstratur unde soluas seu ut ex eo fiat solutio non uidet grauatus debitor s. heres. b. d. C. Op. s. ti. i. l. antepe. s. ciuibus. So. ut ibi. C. Alterius op. et uidet esse grauatus debitor: quia debitor potest grauari: ut l. si seruus. s. pe. s. ti. ij. et l. si pecunias. sed hic dicit p. trarius. ergo et. So. hic p. iudicet alij coactus fuit soluere vel non agnouit relictum. Tu dic quod potest grauari debitor verum est si testator uoluit: sed hic apparet quod testator noluit grauare: quia uerba legati non fuerunt directa ad legatarium. sed uerba executiva legati tantum: unde debitor ad solutionem fuit adhibitus. Itē facit ista lex utrum ciuitas possit cogere debitores alicuius exilis soluere et si soluunt utrum

liberent de quo plene est. l. creditor. de sol. p. By. s. **F**idei. De hoc utru fideicomis sum relictus a non capace valeat: habes glo. in. l. ea quā. C. d. fidei cō. et uidebitis in. l. cogi. s. hi. qui. j. ad trebel. Ex. l. sequenti.

CQualiter intelligat quod quā duo adiectua copulant respectu unius substantiū requirunt concursus utriusque.

Ali cōcubinā. Buo adiectua prolatā respectu unius generis verificat dispositionem in altero l. utriusque ueritas non concurredit. hoc dicit. Tex. ibi causa parata et secundū ad usum tradita. fm. Ja. de are. uides hic quod non est differētia inter uxore et cōcubinam: ut hic. et vi debitis in. l. itē legato. s. parui. j. e. Secundū videtis h. quod l. duo adiectua proferant respectu unius substantiū copulatiū non requiritur de necessitate concursus utriusque: ut hic. dicit enim empta parata et sufficit esse parata: l. non empta quod non. quia uidet mirandum. Sed possumus dicere quod hic non est oratio quāctus: sed est magis oratio resoluta nec copulatiū nec disiunctiuia. Ista sol. non est bona: quia si est resoluta debet resoluit in coniunctiuia vel disiunctiuia: ut l. sepe. de verbo. si gni. et l. alienationi. s. hi. e. ti. si ergo hic resolute in disiunctiuia male diceremus: quia tunc debet resoluit in copulatiū: tunc requiritur concursus utriusque: ut l. si hereditates de con. insti. Sol. id quod dicit quā duo adiectua copulant respectu unius substantiū requiritur concursus utriusque est verus si copulantur respectu unius substantiū certi et limitati. secus si respectu unius generis. Dicit enim hic vestē. ita declarauit. in. l. si is qui ducenta. s. utrum. j. de re. du. quod no. Ex. s. sequenti.

CHerbum habeat: quā trahitur ad fideicomis.

Lum ita. In dubio assumimus quod duo. unū quod uerbū habeat: adiectū portioni hereditatis trahit ad fideicomis. non ad instōnem. Secundū no. quod uerbū habeat: intelligit hoc est manu hereditis accepit ab herede dāte: ut hic: quia dicit primo habeat et postea dicit cum heres dare dānatus esset et. Secundū hic in dubio uerba executiva legati videntur ad heredes referri. Contra hoc uidetur tex. cum glo. in. l. l. cius. s. ti. i. et ibi solui.

Ex. s. sequenti.

CActori edit reus ad intentionē iuuandam.

Lum ita. Herbum peruenisse seu p. et. hoc dicit. C. No. ex isto. s. quod actori edit re ad intentionē iuuandā. Lōtra hoc. C. de eden. l. qui accusare. et l. si. So. ad intentionē fundādā non edit hoc est ad probādū id quod est fundāmentū intentionis: ut in p. r. o. r. o. ut p. in. d. l. si. dū dicit originē et. sed adiuuandā intentionē iam fundatam bene edit: ut hic. Aliud exēplū. j. e. l. predijs. s. ticio. fm. Guil. de cu. Nec pot dicere quod hic loquitur in rationibus: quia hic non sunt facie mandante actore ergo est eadem ratio que in instrumentis. facit. j. ad. l. fal. l. pe. s. fi. et quod ibi dixi quod no.

Ex. s. sequenti.

CQue sit rō quod éptor teneat facere p. cū vēditōris: s. vēdōr non teneat facere ré éptoris et quālē ī actiōe ex éptō de euictiōe formē libell'. Et quāt debeat denunciare ille qui habiturus est regre sum et alium de euictione.

Jo. d. Imo. in. l. si sic. de v. obl. facit quā no. doc. i. l. si mibi et tīcio. s. i. e. tī. et ad Bar. h. addē no. per romā. i. rub. de arb. i. p. n. i. j. carte. vi de Wal. i. l. s. i. C. d. legi. idē volētes quā Bar. hic in. l. apl. .ff. de mino. et i. l. i. C. ne lice. in vna ea. q. ea. v. b. etiā ponit si uno statuto dicit quod finia debet ferri cu. cōsilio an cianorū alio vero statuto iurato p. p. testatē caue tur quod finie statutū mandētur execu. quā iuris si non aperget de spartitō p. s. h. AD. DE bis ver bis vitimis Pau. d. ca. consilio. ex. b. Aulo. p. s. p. ponit. Op. et no. Bar. in. l. i. in p. n. i. v. col. de vul. et pup.

c. **C**li cō cubi na. s. cum ita. v. bā peruenisse ī telligitur ī effectu lumi na non habere locū in do te ut ī est. et ibi Bar. l. sub dubio reliquerit in l. meulo. s. i. s. ti. i.

Giflch
Lui qua
Qui ort
Lum tēf

a C Siberes
Et uido immo.
hic.

Si heres. In legato generis ab herede debetur euictio. Itē qui ex causa lucrativa est habiturus regressum de euictione dū ante iudicium acceptū denū ciationē facere. hoc dicit & iste est bonus casus tenendus menti. **C Op.** & videlicet legatarius nō habeat regressum p̄tra heredē de euictione: ut l. si a substituto. **G. i. s. t. i. ii.** Sol. aut est homo legatus in specie & nō debet euictio ut ibi. Aut in genere & debet: ut hic: & ibi no. & plenus in l. si domus. **G. de euictione. s. t. i. ii.** & dicit **Rō.** hoc magis ex q̄litate obligatiōis: qa in genere q̄ ex ti. pcedit. ita dicit **Rō.** Aduerte ista est uera rō q̄re éptor teneat facere preciuū uendoris: qa ei dem teneat in genere: sed uendor nō teneat facere rem emptoris: ut l. ex empto. in prin. **s.** de act. ep. **Rō** est qa teneat in specie: ideo si aliquis emit aliqd in genere: tunc uendor teneat facere tē accipientis: qa hoc est ex qualitate obligatiōnis magis q̄ titulo: ut hic: & no. in. d. l. si domus. **G. de euictione. s. t. i. ii.** Itē scias q̄ in actione ex épto de euictione p̄cludis in libello sic: qa dico te emisse rē & esse euictā ppter qd tm̄ tua interest & c. Sed in hoc titulo ubi quis teneat ad dandum dū dici aliter. nam dices sic tu teneris ad dādum talē rē & est euicta & sic nunq̄ dedisti cū rē meā pfecte nō feceris & sic nō agit noua actione de euictione: sed agit actione veteri: qa nō pfecte fecisti rem meā nunq̄ suisti liberat". dixi pleine in l. iuli. **G. i. de h. ob.** & est tex. in d. l. si dom². **G. de euictione. C Op.** de l. cū pater. **G. euic. s. t. i. So.** ut ibi. **C Itē op.** q̄ denunciatio sufficiat fieri q̄cūqz ante sententiā: ut l. si rē. **G. i. s. d. euic.** Sed hic dicit ante iudicium. **Glo.** exponit iudicium. i. s̄niām: vel dicit glo. dic ut ibi. Quare dic: aut ille qui est habiturus regressum de euictione habet titulū lucrativū & dū denūciare ante litē pte. aut h̄z titulū onerosum & pōt q̄cūqz aī s̄niām denūciare dū tm̄ defensiones sint salue. ita ponit **Dy.** hic & **Ly.** in. l. emp̄. **C. de euic.**

Si stichus. Pluralitas gemiat duas singularitates. **b. d.** concor. l. falsa. in s. de 2di. & demō. **C Op.** de l. tale. **G. si quis. de here. insti.** So. ut ibi.

Eui quattuor. **C Quero de ratione huius tex.** Nos debetis scire q̄ hoc nomen paria pōt accipi adiective & substantiue. Adiective declinat sic hic & hec & hoc par. in plurali hi & he pares & hec paria & accipit i. equalia. sic ponit. **C. de ser. fu. l. quecūqz.** Substantiue accipit hoc par. i plurali hec paria & significat vnu totū cōposituz ex duobus qd uocat par ut dicamus unum par de cretaliū & similia. Ad pposituz si dicit lego pcula olearia paria duo. Istud paria iam nō pōt accipi substantiue: qa iam duo substantiua venient ad determinationē eiusdem verbi sine copula. ideo adiective intelligit ut intelligamus paria. i. equalia. Sed cū dico poculorum paria duo debet intelligi de necessitate substantiue & sic significat quattuor. i. duo tota quoq̄ quodlibet ex duobus est compositum.

Qui ortos. Heres damnatus sine re aliquem utifru re cōducta tenetur prestare mercedem reipublice. cōtra immo legatarius: ut l. bactenus. & l. si pendentes. **G. si quis cloacam. s. de usufru.** **Glo.** soluit duobus modis. primo ut dicamus & c. ut in ea habetis. tu dic ut dicaz. j. e. l. his uerbis.

Cum testamento. Cōditio apposita

libertati videlicet apposita legato. **b. d. C Op. glo.** de l. quesitum. **G. i. s. t. i. i.** So. ut in glo.

Qui fundum. **Hic est notabilis** **G. & bon.** legato fundi nō cedit pars quā defunctus alij actione personali dare debeat. **b. d.** Ex. **G. sequenti.**

C Legatū factū alicui si cū filio testatoris moraret an debeat intelligi q̄ in eadē terra moret uel domo: ibi. **Quero.** Et quāto tēpore debeat morari: ibi. **Dicil.** Et an cōditio mixta pēdens ex facto meo & alterius si per casum deficiat an faciat extingue legatum: ibi. **Ulterius.**

Uxor. **Ex isto. G. feci pluries magnum**

fundamētū ad sustinendū op̄. **glo.** p̄tra dictū **Dy.** & **Pe.** & hoc dicit. Legatū quoad q̄s cū filio moraret debent semp si per si liuū stat. sed si per casuū debet pro eo annuo' tm̄ quo morari incepit nō pro futuris. **b. d.** In tex. ibi tpe. iunge hic **h.** finauē. & postea redeas ad ver. trebatianus. **Quero** si lego alicui si cuū filio meo moraret an dū intelligi in eadē terra vel in eadē domo an nō. **Hic** uidelicet intelligi q̄ sufficiat si moret in eadē terra. & dicit cuū eo morari ut hic: ibi si ambo capue &c. In p̄trarium uidelicet **tex.** j. de condī. & demō. l. si q̄s ita legauerit. ubi uidelicet uelle q̄ ista uerba iportē. i. q̄ simul educēnt. **Hec glo.** hoc uidetur sentire & nititur rūdere ad hunc tex. **Hic** enī q̄ si morenē capue debetur legatū matrī q̄uis vna insimul nō habi tassent: quia stetit per filiuū. als secus: qa tunc nō debetur. **Hoc nō placet:** quia primū loquī q̄n per filiuū nō stat: sed per casum: sed quādo stat p̄ filium dicitur in s. **G.** Quid ergo dicemus. Rūdeo debemus inspicere p̄ba testatoris. Aut enī dixit simpliciter quoad cum filio meo morabit uel erit: & tunc intelligitur q̄ cum eo educeretur: ut l. si quis ita. de condī. & demō. Aut dicas quo ad curu filio meo moretur vel erit capue: & sic ex primū locum: & tunc sufficit si stant in eadē ciuitate l. simul nō habet ut loquitur hic. **Dicil** hic quātolibet tpe: quero quantuū tēpus dū esse istud. Quidaz dicunt arbitrio boni uiri: uel alī ter sufficit si minima pte āni habitauerūt simul capue cū enī sit legatū annū in initio edidit: ut l. a nobis. j. t. i. t. l. in singulos. Dices tu nō est uerū q̄ hic sit annū legatū: sed dic q̄ glo. sub audit. sed certe nō est necesse q̄ subaudiat: quia ista uerba quoad uel donec erit cū filio: faciunt ānuū legatū: ut l. legatū. j. t. i. **Ulterius pce.** do. debetis scire q̄ p̄ istū. **G.** ego teneo op̄. glo. nostraz reprobata op̄. **Dy.** & **Pe.** nam dicunt glo. q̄ est speciale fauore alimentorū q̄ cōditio mixta pendens ex facto meo & alterius deficiēs per casum nō extinguit legatum ita no. in. l. in te stamento. j. de 2di. & demō. t. l. illis libertis. eo. t. l. i. C. de insti. & substi. **Dy.** dicit aliter. extra de reg. iur. c. iputari. l. vi. **Pe.** aliter in. l. i. C. de le. & ibi p̄ **Ly.** Ego dico q̄ glo. dicit verū & ipsi dicunt p̄ casum huius. **G.** qa hic in prin. mulier fuit impedita habitare cū filio casu. ideo dū h̄e pro illo tpe quo habitauit tm̄ nō plus. Sed si p̄ filium staret: tunc est aliud ut i. **G.** sed in alimētis est secus: ut in legibus. **s.** allegatis: ut dixi in l. illis libertis. de 2di. & demon. **C Op.** & uidetur q̄ paulus male dicat & trebatius bene: quia stare in certo loco est species seruitutis qd reprobatum semper nisi in liberto: ut l. ticio. **G. ticio. j.** de condī. & demō. Rūdeo q̄ alīs obligetur ad demorandū in certo loco est species seruitutis ut ibi. Sed q̄ hoc ueniat in p̄ditione q̄ habeat